Значајно је истаћи да су про-
учавани сви значајнији догађаји са це-
локупне територије Старе Србије: од
крајева у сливу реке Лима на западу
до предела слива реке Нишаве на ис-
току, обухватајући даље слив реке
Ибра, Лаба, Биначке Мораве и Пчиње.
Завршетак рата Србије са Турском и
закључење Једренског уговора о при-
мирју 19/31. јануара 1878. године за-
текли су српску ослободилачку војску
чак у изворишном делу Биначке Мо-
раве, у Гњилану, Грачаници, Липља-
ну, Бујановцу, Прешеву; Манастиру
Светог Прохора Пчињског, у Враки
код Ћустендила и у Прелесју код Кри-
ве Паланке.